
 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №10»города Волжска Республики Марий Эл   
(наименование организации) 

Номер Дата 
 

Документа  
ПРИКАЗ № -2709001о/д     27.09.2024 

 
 

«Об организации платных образовательных услуг 

 на 2024-2025 учебный год» 

 

В целях удовлетворения выявленного спроса на образовательные услуги и 

привлечения внебюджетных средств для обеспечения и улучшения 

функционирования школы в соответствии с Федеральным законом «Об 

образовании в Российской Федерации» и Постановлением правительства 

Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. N 1441 «Об оказании платных 

образовательных услуг», Уставом школы и другими нормативно -правовыми 

актами, регламентирующим данный вид деятельности,  
 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Организовать оказание платных образовательных услуг в 2024 – 2025 уч. 

году, не предусмотренных соответствующими образовательными 

стандартами; 

 

2. Всем работникам, занятым в организации предоставления платных 

образовательных услуг руководствоваться в своей деятельности Уставом 

школы и Постановлением правительства Российской Федерации от 15 

сентября 2020 г. N 1441 «Об оказании платных образовательных услуг»; 

 

3. Утвердить следующий перечень платных образовательных услуг: 

 

№
 

Н
а
зв

а
н

и
е 

п
р

о
г
р

а
м

м

ы
 

В
о

зр
а

ст
, 

н
а

 

к
о

т
о

р
ы

й
 

р
а

с
сч

и
т
а

н
а

 

п
р

о
г
р

а
м

м

а
 

Ф
о

р
м

а
 

о
р

г
а

н
и

за

ц
и

и
 

К
о

л
и

ч
е
ст

в
о

  
ч

а
с
о
в

 

п
о

 п
л

а
н

у
 

Ф
.И

.О
. 

п
е
д

а
г
о

г
а
, 

п
р

е
д

о
с
т
а

в
л

я
ю

щ
е
г

о
 у

сл
у

г
у
 

С
т
о

и
м

о
с
т

ь
 1

 ч
а

са
 

за
н

я
т
и

я
, 

р
у

б
л

е
й

 

С
т
о

и
м

о
с
т

ь
 у

сл
у

г
и

 

в
 г

о
д
 н

а
 1

 

у
ч

а
щ

е
г
о
с

я
, 
р

у
б

л
е
й

 

1 «Математика и 

Я» 

4 класс Группо

вая 

48 Мочаева Алла 

Николаевна, 

учитель 

начальных 

классов  

120/60 5760/

2880 

2 «Умники и 

умницы» 

2 класс группов

ая 

25 Сагеева Любовь 

Николаевна, 

учитель 

начальных 

классов 

120/60 3000/

1500 

3 «Всезнайка» 3 класс группов

ая 

46 Ярандаева Олеся 

Анатльевна, 

учитель 

начальных 

120/60 5520/

2760 



 
 

классов 

4 «Школа 

будущего 

первоклассника» 

 группов

ая 

78 Владовская 

Валентина 

Аркадиевна, 

Мочаева Алла 

Николаевна 

Учитель 

начальных 

классов 

100 7800 

5 «Шахматы» 2-9 класс группов

ая 

52 Скворцов Сергей 

Аркадьевич, 

педагог 

дополнительного 

образования 

120/60 6240/

3120 

 

 

4. Снизить стоимость платных услуг для категорий потребителей, обозначенных в 

разделе 7 «Порядка оказания платных образовательных услуг в муниципальном 

общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 10» города Волжска 

Республики Марий Эл». Основанием снижения цены является документ, 

подтверждающий социальный статус.  

5. Фомичевой Наталье Борисовне, ответственной за платные услуги,  в срок до 01 

октября  2024 года:  
 организовать и обеспечить прием граждан, желающих получить платные 

образовательные услуги, провести собеседование с ними, обсуждение и 
подписание соответствующих договоров об оказании платных услуг в 
2024-2025 уч. году;

 предоставить программы, по которым будет организовано 
предоставление платных услуг;

6. Фомичевой Наталье Борисовне куратору педагогов, предоставляющих платные 

услуги, обеспечить предоставление ежемесячной документации на оказание 

каждого вида платной услуги в 2024 – 2025 уч. году исходя из количества 

проводимых занятий каждым педагогом; осуществлять организацию и контроль 

платных образовательных услуг. 

 

7. Медведевой Елене Михайловне, заместителю директора по АХЧ,  в срок до 01 

октября  2024 года обеспечить подготовку учебных помещений, необходимого 

оборудования и оснащения; 

 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Директор МОУ СШ № 10 _________________    Н.П. Галинова 

 

 


